

M Direktoratet afviser først tre gange ansøgningen om muslinge anlægget. Så skulle man tro, den sag var færdig. Men så gives der alligevel lov.

JØRGEN ØRGÅRD, formand for Borgerforeningen Mols

Mistillid til ja til

Borgerforeningen Mols har klaget til Fiskeridirektoratet over tilladelsen til at **opdrætte blåmuslinger i Knebel Vig**. Foreningen mener, der er tale om forskelsbehandling mellem Syddjurs og Århus kommuner.

Af Dorte Anker-Møller

doam@stiften.dk

MOLS: Fiskeridirektoratets tilladelse til opdræt af blåmuslinger i Knebel Vig har fået Borgerforeningen Mols godt og grundigt op af stole. Tilladelsen blev givet efter, at Fiskeridirektoratet ellers tre gange havde givet afslag med henvisning til indvendinger fra både Syddjurs Kommune og Farvandsvæsenet, som ikke finder muslingeopdræt foreneligt med de nuværende interesser i området.

Og mens lignende indvendinger fra Århus Kommune mod en placering ud for Ris-skov blev respekteret af direktoratet, undrer Borgerforeningen Mols sig nu over, at Syddjurs Kommunes indsigelse åbenbart ikke har haft samme vægt, da direktoratet traf beslutning om alligevel at godkende muslinge anlægget. Borgerforeningen har derfor skrevet et åbent brev til Fiskeridirektoratet og udtrykt mistillid til sagsbehandlingen.

»Der tales meget om muslingerne i Knebel Vig mand og mand imellem, og Borgerforeningen har da også fået flere opfordringer til at gøre

en indsats for at få tilladelsen til opdrætsanlægget revideret,« siger formand for Borgerforeningen Mols, Jørgen Ørgård.

Mistillid

Og efter at have nærstuderet sagen siger han lige ud, at den umiddelbare tillid, foreningen havde til sagsbehandlingen, nu er vendt til usikkerhed og mistillid.

»Direktoratet afviser først tre gange ansøgningen om muslinge anlægget. Så skulle man tro, den sag var færdig. Men så gives der alligevel lov. De to berørte myndigheder - Syddjurs Kommune og Miljøcenter Århus - får at vide, at deres vurderinger er uden betydning og uden ankemulighed. Det er meget mærkeligt, at de samme argumenter mod muslinge anlægget, som i direktoratet tages for gode varer, når de kommer fra Århus Kommune, underkendes helt uden begrundelse, når de kommer fra Syddjurs Kommune,« siger Jørgen Ørgård.

Når borgerforeningen er modstander af muslinge anlægget i Knebel Vig, skyldes det, forklarer Jørgen Ørgård, at anlægget er ret stort, mangelfuldt afmærket og



MUSLINGER. Borgerne er skeptisk over for et kommende muslingeopdræt. Arkivfoto

bremser for rekreative turist- og naturmæssige interesser. Ikke mindst den forventede øgede aktivitet i vigen som følge af nationalparkens etablering.

Voldsomt omfang

»Havnen her er porten fra søvejen til Nationalpark

Der er udpeget fem lokaliteter til vindmølleparker i Syddjurs. Er det de rigtige steder? Læs mere og sig din mening på stiften.dk/syddjurs

muslingeopdræt



Mols Bjerge. Muslinge anlægget er en væsentlig barriere og har et voldsomt omfang. Man skal passe meget på, når man kommer sejlene ind i vigen, at man ikke sejler ind i anlægget, som ikke er afmærket efter påskrifterne. Desuden forekommer det uheldigt, at anlægget er

godkendt på trods af viden om tilbagevendende iltsvind og vandudskiftning, sådan som Miljøcenter Århus har påpeget,« siger han og tilføjer, at netop hvor muslinge anlægget er placeret, benyttes vigen især til lystsejls og vandskisport.

»Vi optætter det som tvivl-

somt, om fremgangsmåden i sagen kan henregnes under god forvaltningsskik eller holdbar ud fra et juridisk synspunkt. Det er dog nok i sidste ende et spørgsmål, der bør henvises til ombudsmands- eller domstolsafgørelse. Må vi få genskabt tilliden!« slutter brevet fra

SAGEN

Fiskeridirektoratet modtager i februar 2008 en ansøgning om at placere et muslingeopdrætanlæg i Århus Bugt ud for Risskov. En høring foretages.

Placeringen afvises blandt andet med henvisning til konfliktende interesser med lystsejls som anført af Århus Kommune.

Der søges nu om alternative placeringer i Knebel Vig og Begtrup Vig. En høring foretages.

Direktoratet afviser igen med henvisning til indvendinger fra Farvandsvæsenet og Syddjurs Kommune.

Ansøger bringer i august nyt materiale frem i sagen. En ny høring foretages. Syddjurs Kommune protesterer påny. Ansøger får afslag.

Ansøger fremsender igen nyt materiale i september. Fiskeridirektoratet finder ikke anledning til at ændre på de to afslag.

I november skriver Fiskeridirektoratet til de hørte parter - Syddjurs Kommune og Miljøcenter Århus - at det påtænkes at give tilladelse til muslingeopdræt i Knebel Vig i en 10-årig periode, hvor ansøger selv skal kontrollere, at en række betingelser overholdes.

Borgerforeningen Mols til Fiskeridirektoratet.